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17 §
Lausunto liikenne- ja viestintäministeriölle logistiikan digitalisaatio-
ta koskevasta valtioneuvoston periaatepäätöksestä

HEL 2021-001475 T 00 01 06

Päätös

Pormestari antoi liikenne- ja viestintäministeriölle seuraavan lausunnon 
logistiikan digitalisaatiota koskevasta valtioneuvoston periaatepäätök-
sestä.

Yleiset kommentit

Logistiikan digitalisaatiota koskevan valtioneuvoston periaatepäätöksen 
tavoitteena on tukea 5.10.2020 julkaistun logistiikan digitalisaatiostra-
tegian toimeenpanoa. Helsingin kaupunki on vaikuttanut 18.8.2020 an-
netulla lausunnollaan strategian sisältöön. Valtioneuvoston periaate-
päätös huomioi myös muita logistiikan digitalisaatiokehityksen kannalta 
keskeisiä suunnitelmia, joihin Helsingin kaupunki on ottanut kantaa. 

Liikenteen päästöt muodostavat viidenneksen Suomen kaikista kasvi-
huonepäästöistä. Digitalisointikehitystä vauhdittamalla voidaan osal-
taan pienentää toimitusketjujen hiilijalanjälkeä niin logistiikan kannalta 
keskeisissä solmukohteissa kuin esimerkiksi kaupunkien jakelulogistii-
kassa.  Periaatepäätös keskittyykin perustellusti siihen, miten digitali-
saatiolla ja paremmalla tiedonkululla voidaan vähentää logistiikan 
päästöjä ja lisätä tehokkuutta.  Helsingin kaupungin mukaan myös rai-
deliikenteessä kulunvalvonnan digitalisointi ja automaatio tulevat anta-
maan uusia mahdollisuuksia yhdistää juna- ja kuorma-autokuljetuksia, 
lisätä raidekuljetusten osuutta kuljetuksista ja vähentää logistiikan 
päästöjä. 

Periaatepäätöksen toimenpiteissä on otettu melko hyvin huomioon 
Helsingin 18.8.2020 lausunnossaan esittämät ehdotukset muun muas-
sa eri toimijoiden roolien selkeyttämisestä. Helsinki pitää tärkeänä sitä, 
että julkisten toimijoiden rooli on mahdollistava antaen tilaa yritysten 
ratkaisuille ja innovaatioille. 

Helsinki ottaa kantaa seuraaviin toimenpidekokonaisuuksiin, joiden 
vastuutahoina kunnat ovat.

Reaaliaikaisen tiedon tuottaminen

Helsingin kaupunki kannattaa periaatepäätöksen tavoitetta reaaliaikai-
sen tiedon tuottamisesta liikennejärjestelmästä. Helsingin omat tavoit-
teet ovat samankaltaisia. Datastrategiansa mukaisesti Helsingin tavoit-
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teena on parantaa liikennedatan reaaliaikaisuutta, ottaa käyttöön uusia 
datalähteitä, ottaa kaupungin haltuun olennaiset liikennedatat sekä 
vastaanottaa ja jakaa dataa avoimien rajapintojen kautta. 

Periaatepäätöksessä logistiikan tietoympäristön kehittämiseen osoite-
taan toimenpiteistä eniten valtion resursseja. Keskeisenä toimijana on 
liikenteen erityistehtäväyhtiö Fintraffic, joka koordinoi ja kokoaa tietoa. 
Helsingin kaupunki pitää liikenteen ohjausyhtiön roolia ja tehtävää tär-
keänä. Tietoympäristön kehittämisessä pitää kuitenkin välttää sitä, että 
lainsäädännöllä yrityksiltä edellytetään tiedon tuottamista ja vastikkee-
tonta luovuttamista kolmannelle osapuolelle, joka asettaa tiedon saata-
ville maksua vastaan. Tästä syystä liikenteen ohjausyhtiön kokoaman 
liikenteeseen tai logistiikkaan liittyvän tiedon pitää olla jatkossakin saa-
tavilla maksutta. Tällä myös tuetaan alan kehitystyötä ja estetään 
markkinoiden vääristyminen. 

Digitaalisen infrastruktuurin kehittäminen osana fyysisen liikenneinfrastruktuurin ke-
hittämistoimia

Helsingin kaupunki pitää tärkeänä, että resursseja kohdennetaan digi-
taalisen infrastruktuurin ja myös liikenteen sähköisen tilannekuvan ke-
hittämiseen erityisesti kaupungeissa. Tämä antaisi mahdollisuuden 
merkittäville innovaatioille ja samalla se luo pohjaa suuremmille muu-
toksille toimintatavoissa. 

Digitaalisen infrastruktuurin kehittämistä koskevaan toimenpidekoko-
naisuuteen sisältyy muun muassa kuntien katuverkon ja maanteitä 
koskevan tietojen laadun ja kattavuuden parantamisen. Helsingin kau-
punki toteaa, että tietojen oikeellisuus on erityisen tärkeää logistiikka-
toimijoille, jotka ovat eri puolella Suomea raportoineet esimerkiksi vir-
heistä siltojen korkeustiedoissa. Virheelliset tiedot Digiroadin tiedoissa 
voivat merkitä logistiikkayrityksille lisäkilometrejä, jotka nostavat yritys-
ten logistiikkakustannuksia ja aiheuttavat turhia päästöjä. Uusi tieliiken-
nelaki velvoittaa kuitenkin kuntia ilmoittamaan tietoja Digiroadiin, minkä 
vuoksi tilanne tulee vähitellen korjautumaan. Helsingin tavoitteena on 
se, että tietojen ilmoittamisessa vähennettäisiin manuaalisen työn mer-
kitystä ja tiedot ilmoitettaisiin Digiroadiin konenäköä ja avointa rajapin-
taa hyödyntäen. Siten Helsinki edistää myös periaatepäätöksen tavoi-
tetta reaaliaikaisesta tiedon tuottamisesta.

Helsingin kaupunki pitää toimenpidekokonaisuutta tärkeänä, mutta 
kiinnittää huomiota siihen, että digitaalisen infrastruktuurin kehittämi-
seen osoitettava summa on tavoitteisiin nähden varsin vähäinen, vain 
kahdeksan miljoonaa euroa vuosina 2022–2025. 

Kaupunkilogistiikka
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Periaatepäätöksessä todetaan, että tietoja lastaus- ja latauspaikoista 
pitäisi olla reaaliaikaisesti kaikkien saatavilla. Tämä on myös eräs Hel-
singin citylogistiikan toimenpideohjelman tavoitteista. Helsinki julkaisee 
tietoja jo osoitteessa kartta.hel.fi. Samalla kaupunki tekee yhteistyötä 
logistiikkatoimijoiden ja pääkaupunkiseudun kuntien kanssa siinä, että 
tiiviillä kaupunkiseudulla löytyisi logistiikkatoimijoiden tarvitsemia ras-
kaan liikenteen tauko- ja siirtokuormauspaikkoja ja että niiden saata-
vuudesta ja käyttöasteesta voitaisiin saada jatkossa reaaliaikaista tie-
toa mahdollisilta palveluntarjoajilta. Tämä tehostaisi myös yritysten lo-
gistiikkaketjuja ja vähentäisi turhasta kiertelystä aiheutuvia päästöjä 
kaupungeissa.

Kaupunkilogistiikassa ja erityisesti lähijakelussa on tarvetta yöjakelun 
lisäämiselle ja muun muassa uusille malleille, joissa eri kuljetusmuotoja 
yhdistetään päästöjä vähentäen. Ehdotus standardoidusta kaupunkija-
keluyksiköstä ei kuitenkaan ole toimiva, koska kuljetukset ovat varsin 
erilaisia. Periaatepäätöksessä mainitaan, että valtio tukee kuntia suun-
nitteluohjeen laadinnassa. Periaatepäätöksestä jää kuitenkin epäsel-
väksi, mitä suunnitteluohjeella tarkoitetaan. Tarkoitetaanko sillä esi-
merkiksi ohjetta, kuinka kaupunkitilaa suunnitellaan siten, että jakelulii-
kenne tulee huomioiduksi? Kaupunkien erilaisuuden vuoksi samanlai-
nen suunnitteluohje ei toimi kaikkialla. Helsingin kaupunki pitää tärkeä-
nä, että kaupunkilogistiikkaa edistävät ratkaisut lähtevät erityisesti kau-
punkien ja logistiikkatoimijoiden tarpeista.  Helsingin kaupunki pitää 
erinomaisena, että valtio aikoo edistää kaupunkilogistiikan kehittämistä 
kohdentamalla tutkimus- ja innovaatiorahoitusta sekä tukemalla EU-
rahoituksen hankkimista kuntien ja yritysten pilottihankkeisiin.

Esittelijä
kansliapäällikkö
Sami Sarvilinna

Lisätiedot
Kaisa Saario, erityisasiantuntija, puhelin: 310 21545

kaisa.saario(a)hel.fi

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano

Otteet

Ote Otteen liitteet
Liikenne- ja viestintäminis-
teriö

Esitysteksti
Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täy-
täntöönpano

Päätösehdotus
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Päätös on ehdotuksen mukainen.

Esittelijän perustelut

Liikenne- ja viestintäministeriö on pyytänyt Helsingin kaupungilta lau-
suntoa logistiikan digitalisaatiota koskevasta valtioneuvoston periaate-
päätöksestä. Lausunto on pyydetty toimittamaan osoitteeseen lausun-
topalvelu.fi viimeistään 19.2.2021. 

Liikenne- ja viestintäministeriö julkaisi 5.10.2020 logistiikan digitalisaa-
tiostrategian. Strategian toimeenpanon tueksi lausunnolla olevassa val-
tioneuvoston periaatepäätöksessä linjataan toimia digitaalistrategian 
tavoitteiden saavuttamiseksi. Periaatepäätöksessä kootaan yhteen 
myös ne logistiikan digitalisaatiokehityksen kannalta keskeiset toimen-
piteet, jotka sisältyvät muihin keskeisiin ministeriön ohjelmiin kuten fos-
siilittoman liikenteen tiekarttaan ja valtakunnalliseen 12-vuotiseen lii-
kennesuunnitelmaan. 

Hallintosäännön 9 luvun 1 §:n 7 kohdan mukaan pormestari tekee esi-
tyksiä ja antaa kaupunginhallitukselta pyydettyjä lausuntoja sekä huo-
lehtii näihin rinnastettavista muista tehtävistä, jollei asiaa sen periaat-
teellisen tai taloudellisen merkityksen johdosta ole saatettava kaupun-
ginhallituksen käsiteltäväksi. Lausunnon valmistelu on tehty kaupun-
ginkanslian elinkeino-osastolla.

Esittelijä
kansliapäällikkö
Sami Sarvilinna

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano

Otteet

Ote Otteen liitteet
Liikenne- ja viestintäminis-
teriö

Esitysteksti
Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täy-
täntöönpano



Helsingin kaupunki Pöytäkirja 5 (6)

16.02.2021

Pormestari

Postiosoite Käyntiosoite Puhelin Y-tunnus Tilinro
PL 10 Pohjoisesplanadi 11-13 +358 9 310 1641 0201256-6 FI0680001200062637
00099 HELSINGIN KAUPUNKI Helsinki 17 Faksi Alv.nro
kaupunginkanslia@hel.fi http://www.hel.fi/kaupunginkanslia +358 9 655 783 FI02012566

MUUTOKSENHAKUOHJEET

1
MUUTOKSENHAKUKIELTO

Pöytäkirjan 17 §.

Tähän päätökseen ei saa hakea muutosta, koska päätös koskee asian 
valmistelua tai täytäntöönpanoa.

Sovellettava lainkohta: Kuntalaki 136 §
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Jan Vapaavuori
pormestari

Päätös on sähköisesti allekirjoitettu.

Pöytäkirja on pidetty nähtävänä yleisessä tietoverkossa osoitteessa 
www.hel.fi 17.02.2021.


